ramos, tamen hic quoque aliqua dicenda sunt, ut virtu-
 tibus nostris, & beneficia Iesu CHRIS T I sepius nobis in me-
 ritum reducamus. Pater quidem ergo omnibus nobis Deus est,
 quoniam semen cognationis, cum illo in nobis obtinemus, quod
 est similitudinem ipsius fuimus creati. Sed & Adam pater est o-
 mnibus nobis, quod naturam nostram, atque substantiam hunc a-
 damentum videlicet hominem totum ex illo hausimus. Est enim ita
 factus primus homo Adam in animam vi-
 tam. Homo igitur animalis, hoc est, qui anima, & vita tantum
 vivit, cuius omnia officia sunt ad eum finem, ut hanc vitam mor-
 talis custodiat, illius terreni hominis Adæ, ut ipse ad Corinthios
 Paulus scribit, filius est, qui semen præstantioris suæ cognationis
 cum Deo, ut non attendens in semetipso, aut despiciens carni, &
 corpus esse ferendum totum dat, illisq; fovendis & explendis o-
 mnem diligentiam adhibet, qui huiuscemodi homo morti omni-
 no addictus est, sic moriturus ut non vaquam amplius talis exur-
 gat. Sed in ipso homine post adventum adultæ iam rationis, si di-
 tiorum semen illud & cognatio cum Deo fuerit animadvertita, &
 cognata, statueritque, qui animadvertit, Deum patrem reco-
 gnoscere, & in illo spes suas ponere, tunc duplex illi via, & ratio
 proponitur, una in lege Moysis, altera in fide CHRIS T I. Lex
 Moysi Deum sic patrem colentibus eum proponit, ut non ipsum
 tantum filij, neque illius non visa, & sensibus non percepta bona,
 sed, que sentiantur, & cernuntur ab eo optanda esse doceat,
 atque ut eorum adipiscendorum authorem sibi Deum velint esse,
 ut non querat, quem patria quadam indulgentia erga eos prædi-
 cant. Ad hoc curam illorum curam, tanquam filiorum patrem præ-
 dicit, & in promissam terram mel, & lac fluentem illos deductu-
 rum, & pascuasque illis tempelstivas, & fructus annuos productu-
 rum, atque hic primus aditus est, atque ingressus ad tribuendum
 Deo honorem, tanquam patri, propter quam causam in veteri
 scriptura Iudei filij Dei sepe numero appellantur, & quidem ab i-
 psis scripturis Deo, ut cum ait: Ego dixi, dij estis, & filij altissimi o-
 minis. Vel cum, Ego filios genui, & extuli, & primogenitus meus
 Israel. Item quoque Moyses ad populum arguens, & increpans,
 Deum qui te genuit, dereliquisti. Et Malachias: Deus vnus est, &
 creator omnium vestrum, quod in persona Dei Hieremias: Patrem
 vocatis me, inquit. Vel cum dominus dicit de stirpe David: Ego
 vocasti in patrem, & ipse mihi in filium. Iudei quoque CHRIS T O
 non recipiunt: Nos vnum patrem habemus Deum. Ex quibus o-
 mnibus manifestum sit, eos filios Dei iam rite nominari, qui
 Deum vniuersum autorem suum agnoscunt, & venerantur. Sed ut
 magis in pueris, qui etsi parentes suos nouere, illisque blandi-
 tiis habere honorem didicerunt: non id tamen agunt parentum
 causa,

D d d 3

tamen hic quoque aliqua dicenda sunt, ut virtutem
 nostram, & beneficia Iesu CHRIS T I sepius nobis in me-
 moriam reducamus. Pater quidem ergo omnibus nobis Deus est,
 mater semem cognationis, cum illo in nobis obtinemus, quod
 in similitudinem ipsius fuimus creati. Sed & Adam pater est o-
 mnibus nobis, quod naturam nostram, atq; substantiam hunc a-
 dami videlicet hominem totum ex illo hausimus. Est enim ita
 deo semper. Et factus est primus homo Adam in animam vi-
 ventem. Homo igitur animalis, hoc est, qui anima, & vita tantum
 vivit, cuius omnia officia sunt ad eum finem, ut hanc vitam mor-
 talem custodiat, illius tertium hominis Ada, ut ipse ad Corinthios
 Paulus scribit, filius est, qui semen prestantioris sue cognationis
 cum Deo, ac non attendas in semetipso, aut despiciens carni, &
 corpori esse ferendum totum dat, illisq; fovendis & explendis o-
 mnem diligentiam adhibet, qui huiusmodi homo morti omni-
 no obnoxius est, sic mortuus ut non unquam amplius talis exur-
 gat. Sed in ipso homine post aduentum adultæ iam rationis, si di-
 tatum semet illud & cognatio cum Deo fuerit animadversa, &
 cognata, sicutique, qui animadverterit, Deum patrem reco-
 gnoscere, & in illo ipse suas ponere, tunc duplex illi via, & ratio
 proponitur, una in lege Moysis, altera in fide CHRIS T I. Lex
 Moysis Deum sic patrem colentibus eum proponit, ut non ipsum
 tantum filius, neque illius non visa, & sensibus non percepta bona,
 sed, que sentiuntur, & cernuntur ab eo optanda esse doceat,
 ac ut eorum adipiscendorum authorem sibi Deum velint esse,
 illis admonet, quem patria quadam indulgentia erga eos prædi-
 cantis sepecuram illorum curam, tanquam filiorum patrem prædi-
 cantis, & in promissam terram mel, & lac fluentem illos deductu-
 rum, plenusque illis tempestivas, & fructus annuos productu-
 rum. Atque hic primus aditus est, atque ingressus ad tribuendum
 Deo honorem, tanquam patri, propter quam causam in veteri
 Testamento Iudæi filij Dei sæpenumero appellantur, & quidem ab i-
 pso omnipotente Deo, ut cum ait: Ego dixi, dij estis, & filij altissimi o-
 mnium. Vel cum, Ego filios genui, & extuli, & primogenitus meus
 Israel. Item quoque Moyses ad populum arguens, & increpans,
 Deum qui te genuit, dereliquisti. Et Malachias: Deus vnus est, &
 creator omnium vestrum, quod in persona Dei Hieremias: Patrem
 vocatis me, inquit. Vel cum dominus dicit de stirpe David: Ego
 tuus pater, & ipse mihi in filium. Iudæi quoque CHRIS T O
 acceptis: Nos vnum patrem habemus Deum. Ex quibus o-
 mnibus manifestum sit, eos filios Dei iam rite nominari, qui
 Deum vnum autorem suum agnoscunt, & venerantur. Sed ut
 in præceptis patris, qui estis parentes suos nouere, illisque blandi-
 tiis habere honorem didicerunt: non id tamen agunt parentum
 causa,

Dddd 3

causa, neque quòd illorum voluntati penitus vellet obtemperantes: sed vt per cultus illos, ac blanditias aliquod caritatum à parentibus consequantur: quas atas illa coarctat, propter quam causam etiam metu, & minis coercendi sunt: ad rationibus illis inducitur, in praua fortasse studia incidunt, in amoribus imbuantur: Sic accidit Iudæis, vt illum spiritum quem ad Deum vnum colendum, cognoscendum, que ad Deum non in amore acciperent, sed in metu, & formidine, non ritum eum seruitutis appellat Paulus. Amare enim venerant Deum, quem idcirco amare præferebant, vt magis amabant, aliena à Deo, atq; diuersa, per eum colunt, & in illis ipsis expetendis ac potiundis, que amabant, peruenirent, proximumq; sepe aliditent, penis erant propitiisq; coercendi. Filij ergo illi Dei, sed tanquam pater deus illum Dei inchoaram, ac rudem in seipis deferentes, qui in viti facti essent, & animo, & studijs patrem voluerant, illi penitus se conformare, & tradere, neque enim ad hanc hereditatem bonorum ex alijs parentibus confirmari poterat, verum & integrum nomen filiorum fuissent meriti. Nec puerili affectu quodam, sed stabili, graui, iudicio Deum percoluissent. Et quoniam ad hanc spem, huncq; finem ab initio de principio ab ipso Deo, atq; infuturabant, hinc ipse filij vocari cepti sunt. Atq; ideo Paulus conditio omnium filiorum conditione seruigens ait nos non ita accepimus Dei, vt is nobis veluti seruis ad tempus, formidinis, & admodum quidem Iudæis fuit, sed ita accepisse, vt in illis in filios Dei adoptati paternæ vnâ nomen necessarium, & amorem, ac sanctitatem eam, que ei nomini debeatur, susceperimus, que vt in his adoptionibus, que inter homines legitur, que in no genere adoptatur, in aliud genus emancipatus a patre, in alterius transit potestatem, nomenque nouum ferit, & magis gentem sacrâq; cõmutat, siq; totus eius patris, cui se dedit, præstandû, & ex eo iam dependet, bonorum que illi hereditatem: sic nos dimisso patre mundo, genus & de reprobis, nimum esse animales, illamq; corporeorum, & terrenorum hereditatem, que ab genere illo nobis venisset, prosumus, & abijcimus, solâq; ea bona expectamus, que ex Deo Deo promissa nobis sunt. Ita in nouam familiam, nouamque nouæ, & æternæ hereditatis spem traducti, vbi non amplexum, sed celestes, non in patrimonio corruptibilib, sed in interioris bonis, spe, & desiderio, infixi sumus, cum vni nobis appellamus patrem, tum optimorum filiorum obsequio studio erga illum accensi fructus eos pietatis nostre vita capere incipimus, qui tali parente digni sunt. Non hoc